Mahmut; Sistan, Cüzcan, Cagâniyan, Huttal ve Harezm’i kendi kontrolü altına aldıktan

sonra Hindistan üzerine on yedi sefer yapmıştır. Ele geçirdiği bölgelerde camiler

yaptırmış, hocalar tayin ederek, İslâmiyet’in yayılmasını sağlamıştır. 390/1000 yıllında

Kabil’in doğusunda Hinduların elindeki şehirleri almış, 1001 senesinde Hindistan

ovasına inerek, Peşaver dolaylarında Hindu hükümdarlarından Caypal’ın ordusuyla

muharebe ederek Peşaver’i ele geçirmiştir. Gaznelilerin hâkimiyeti altına geçtikten sonra,

bölgede İslam dini yayılmaya başlamıştır.

Hareketin kurucusu Muhammed İlyas Kandehlevî, bugün Hindistan’ın en

kalabalık eyaleti olan Uttar Pradeş’in batısında yer alan Kandehle’de 1303/1885’de

doğmuştur. Çocukluğu babasının köyünde geçmiştir. Dindar ve âlim bir ailede büyüyen

Muhammed İlyas, ilköğrenimi babasının yanında tamamlamış ve aynı zamanda Kur’an’ı

ezberlemiştir. 1314/1896 yılında abisiyle birlikte o zaman âlimlerin, salihlerin merkezi

olarak bilinen Gangoh şehrine gitmiş ve oradaki âlimlerin ders halkalarına katılmıştır.

Yirmili yaşlarında Gangoh’ta sağlığı bozulan Muhammed İlyas eğitimine ara vermek

zorunda kalmış daha sonra hadis derslerini ikmal etmek üzere Diyobend’e gitmiş Dâru’l-

Ulûm medresesinde Şeyh Mahmud Hasan’dan Buhari ve Tirmizi’yi okumuştur. Ağabeyi

Mevlana Yahya’nın yanında Kütüb-i Sitte’yi tamamlamıştır. Manevi eğitimini

tamamlamak için de Raşid Ahmed Gangohi’nin halifesi Halil Ahmed Efendi’ye (ö.1927)

biat etmiştir. 1328/1910’da Sehârenpûr’daki Mezâhiru’l-Ulûm Medresesinde ders

vermeye başlamıştır. Büyük ağabeyinin vefat etmesi üzerine Nizameddin semtinde

bulunan sevenleri ısrarla orada ders vermesini isteyince buraya gelip ders vermeye

başlamıştır.29

Mevlana İlyas 1920'lerin ortalarında Sehârenpûr’daki Mezâhiru’l-Ulûm’da ders